
Contacto

Teléfono 956483100
Fax 956483108
Correo Electrónico 
contratacion@elpuertodesantamaria.es

Dirección Postal

Plaza de Isaac Peral, 4
(11500) El Puerto de Santa María España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 15/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-04-2021
a las 09:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de El Puerto de Santa María
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elpuertodesantamaria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TTh8BC4WkdAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Rehabilitación del Palacio de Araníbar para Centro de interpretación "El Puerto
de los Cargadores a Indias".

Valor estimado del contrato 341.058,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 412.680,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 341.058,02 EUR.

Clasificación CPV
45212313 - Trabajos de construcción de museos.
45212350 - Edificios de interés histórico o arquitectónico.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Edificio Palacio Araníbar.
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Plaza Alfonso X con Bajada del Castillo.
(11500) El Puerto de Santa María España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.elpuertodesantamaria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TTh8BC4WkdAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bf7eef32-e8e2-4ff2-b397-7ce4e4f57b8f


LugarApertura de proposiciones

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

MULTISERVICIOS Y CONSTRUCCIONES MULCONSA, S.L.
NIF B18997288
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 295.663,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 357.752,47 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 15/20
Fecha de Formalización 07/04/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/04/2021

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/02/2021 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/02/2021 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Sala de Reuniones-Concejales (GP-9) situada en
planta baja de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza Isaac Peral nº 4
(11500) El Puerto de Santa Maria España

Apertura sobre oferta económica
El día 16/02/2021 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras respecto a las obras previstas en el proyecto y ejecutadas en el ámbito comprendido en el objeto del
contrato, sin coste alguno para el Ayuntamiento.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Valoración de la oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O7B6Ye465rznSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000006516153 |  2021-768987 | vie, 09 abr 2021 09:56:12:042 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
83946506599610418059545662590180668699 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O7B6Ye465rznSoTX3z%2F7wA%3D%3D

